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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e xhiro XXVI, të zhvilluara në periudhën 11/12.03.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Ponte Prizreni vs KB Rahoveci 94:86

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Egzon Maloku
Komesar për siguri: Vllaznim Rraci
Vëzhguesi: Gëzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekt 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt                                                    
Vërejtje tjera: Nuk ka 

KB Trepca vs KB Peja 70:73	

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Visar Bunjaku
Gjyqtari 2: Genc Vitaku
Komesar për siguri: Bekim Aliu
Vëzhguesi: Mehdi Gashi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me numër 6 Valdrin Haxhiu i cili u 
diskualifikua pas përfundimit të çerekut të dytë, për tentim sulmi ndaj lojtarit mysafirë 
me numër 11 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me numër 24 Larry Thomas, i cili u ndëshkua 
me GT për sjellje josportive në min 6-të  çereku 2-të. Gjithashtu ne numri 11 Jalen Tate u 
ndëshkua me GT për sjellje josportive dhe lojtari me numri 34 David Josep u ndëshkua 
me GT pas përfundimit të çerekut të trete për sjellje josportive. 
Sjellja e shikuesve: Pas përfundimit të çerekut të dytë tifozët vendase kane hedhur 
shkrepsa dhe shishe të plastikes në drejtimin të lojtareve mysafirë. 1.7 sekonda para 
përfundimit të ndeshjes tifozët vendas ndezën flakadanët në tribun.
Vërejtje tjera: -

KB Vëllaznimi  vs KB Golden Eagle Ylli 75:89

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Dren Pudarolli
Gjyqtari 2: Arian Kurtalani
Komesar për siguri: Artan Ejupi
Vëzhguesi: Hajradin Zeka
Organizimi i ndeshjes: i mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos trajnerit (Josip Plantak) i cili 
ndëshkohet me gabim teknik C1 për sjellje jo sportive. 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekte 
Vërejtje tjera: 












Vendime:
Valdrin Haxhiu (KB Trepça) dënohet me 300 Euro, konform nenit 50.4 të PG
Larry Thomas (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Jalen Tate (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
David Josep (KB Peja) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Trepça dënohet me 400 Euro, konform nenit 49.3 të PG
KB Trepça dënohet me 200 Euro, konform nenit 49.10 të PG
Josip Plantak (KB Vëllaznimi) dënohet me 200 Euro, konform nenit 50.5 të PG


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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